

RADA GMINY SANOK

PROTOKÓŁ Nr XXXVI/2021 z XXXVI sesji Rady Gminy Sanok z dnia 30 kwietnia 2021 r.

Sesja Rady Gminy w Sanoku odbyła się w Wiejskim Domu Kultury w Trepczy. Obrady XXXVI sesji otworzył o godz. 12:00 pan przewodniczący Tadeusz Wojtas. Na ogólną liczbę 15 radnych, obecnych było 15.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Anna Hałas – Wójt Gminy Sanok;
- Agnieszka Haduch – Skarbnik Gminy Sanok;
- Andrzej Starościak – Kierownik SPZPOZ w Gminie Sanok.

Ad 1) Pan Przewodniczący przywitał zebranych. Na podstawie listy obecności (15) stwierdził wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał.
Ad 2) Następnie pan Przewodniczący przypomniał proponowany porządek obrad kierując zapytanie o propozycję zmiany porządku obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przedstawienie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołów Nr XXXIII/2021 i XXXIV/2021;
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołectkiej Strategii Rozwoju Wsi Liszna;
5. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa Liszna do „ Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025”;
6. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie Parku Krajobrazowego Gór Słonnych;
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2021;
8. Dyskusja, wolne wnioski i zapytania;
9. Zakończenie sesji.

W powyższej sprawie głos zabrał pan Przewodniczący proponując wprowadzenie do porządku obrad uchwały sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego.

Powyższy projekt omówił Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji pan Rafał Cecuła.

Rafał Cecuła (Radny)

Wysoka rado proponowana uchwała, którą chcemy wprowadzić jest wynikiem rozpatrzenia już jej przez komisję skarg, wniosków i petycji w sprawie petycji, która była złożona 23 lutego i tak jak już było nadmienione w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego. Komisja po przeanalizowaniu tej petycji stwierdza, że po prostu wnosząca petycja jest, że tak powiem przekracza nasze uprawnienia tak ogólnie mówiąc. My zajmujemy się sprawami lokalnymi i w zasadzie na tym to polega, że podjęta uchwała wykraczała by po prostu poza zakres zadań gminy, a zatem byłaby niezgodna z obowiązującym prawem dlatego komisja wnosi o to aby petycji nie uwzględnić, dziękuje bardzo.

W głosowaniu 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad.

Porządek obrad po zmianach przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przedstawienie porządku obrad;
3. Przyjęcie protokołów Nr XXXIII/2021 i XXXIV/2021;
4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Liszna;
5. Podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa Liszna do „Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025”;
6. Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie Parku Krajobrazowego Gór Słonnych;
7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2021;
8. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego.
9. Dyskusja, wolne wnioski i zapytania;
10. Zakończenie sesji.

Ad 3) Przyjęcie protokołów Nr XXXIII/2021 i XXXIV/2021.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

Protokoły zostały podjęte jednogłośnie (15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się).

Ad 4, 5) Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Liszna., podjęcie uchwały w sprawie zgłoszenia sołectwa Liszna do „Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025”. Projekty omówił pan Paweł Wdowiak.

Paweł Wdowiak (Zastępca Wójta/Sekretarz)

Dziękuję bardzo, panie przewodniczący, szanowni państwo radni tak jak powiedział pan

przewodniczący proponowany projekt uchwały, a w zasadzie dwa następujące po sobie były omawiane szerzej wczoraj na komisji, w której państwo w większości uczestniczyliście. Ja tylko powtórzę w skrócie obydwie te uchwały pozwalają zgłosić nam miejscowość Lisznę do podkarpackiego programu odnowy wsi na lata 2021- 2023 zaznaczę, że pan marszałek województwa skierował do nas pismo, z którego wynika, że musimy zgłosić nowe sołectwo inne niż te, które dotychczas brały udział w tymże programie z tego programu skorzystało sołectwo Strachocina, następnie Wujskie, a na najbliższą perspektywę na najbliższe lata proponujemy, aby uczestniczył w programie uczestniczyła miejscowość Liszna. Pan sołtys, rada sołecka, mieszkańcy poprzez opracowanie strategii są zapoznani z programem i wiedzą oczywiście wstępnie i ogólnikowo jak należy go przez najbliższe lata realizować. Dziękuję.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymała się. Rad Gminy Sanok podjęła uchwały Nr XXXVI/259/2021 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Liszna oraz uchwałę Nr XXXVI/260/2021 w sprawie zgłoszenia sołectwa Liszna do „Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025”;

Ad 6) Podjęcie uchwały w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie Parku Krajobrazowego Gór Słonnych. Projekt został omówiony na komisjach Rady Gminy Sanok.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymała się. Rad Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XXXVI/261/2021 w sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego w sprawie Parku Krajobrazowego Gór Słonnych.

Ad 7) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2021. Projekt omówiła pani Skarbnik.

Agnieszka Haduch (Skarbnik)

Szanowni państwo projekt uchwały zawiera zwiększenie dochodów budżetowych o kwotę 223. 949, 35 zł na które składają się w dziale 400 zwrot VAT-u z roku ubiegłego w kwocie 16. 700 zł, następnie w dziale 600 transport i łączność kwota 187. 249, 35 zł obejmuje środki z funduszu solidarności Unii Europejskiej z przeznaczeniem na remont drogi na dolinki w miejscowości Załuż, następnie w dziale 710 działalność usługowa kwota 10.000 zł są to opłaty za korzystanie z cmentarzy komunalnych. Kolejne zwiększenie w dziale 900 to jest kwota 10.000 zł dotyczy dofinansowania pozyskanego z Gaz-Systemu na realizację projektu bioogrody szansą dla przyrody w miejscowości Załuż. Następnie zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 276. 700, 69 zł i w tym dziale 600 transport i łączność kwota 235.000 zł dotyczy remontu drogi na dolinki w miejscowości Załuż, kolejne zwiększenie w dziale 710 10. 000 zł dotyczy cmentarzy z przeznaczeniem na zakup energii energetycznej do kaplic cmentarnych, kolejne zwiększenie w

dziale 750 w rozdziale urzędy wojewódzkie kwota 1.886,59 zł dotyczy zwrotu dotacji do urzędu wojewódzkiego za rok 2020 i podobnie poniżej w dziale 754 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa kwota 114,10 zł dotyczy zwrotu dotacji też do urzędu wojewódzkiego za rok 2020 z tytułu obrony cywilnej, kolejne zwiększenie w dziale pomoc społeczna kwota 19.700 zł dotyczy wydatków bieżących w kwocie 16.700 zł na zakup energii energetycznej i gazu do DPS-u w Raczkowej, natomiast kwota 3.000 zł jest przesunięcie wydatków majątkowych pomiędzy dofinansowaniem do projektu budowy DPS-u, a wkładem własnym. I ostatnie zwiększenie w dziale 900 kwota 10.000 zł to są środki na realizację projektu bioogrody szansą dla przyrody realizowanego w miejscowości Załuż. Natomiast zmniejszenie wydatków na kwotę 52.751,34 zł obejmuje w dziale transport i łączność kwotę 47.750,65 zł i dotyczy zmniejszenia wydatków na asfaltowanie i z kolei z tego tytułu zwiększamy wydatki na wkład własny do remontu drogi na dolinki w Załużu, kolejne zmniejszenie w administracji w 2.000,69 zł dotyczy wydatków bieżących w urzędzie gminnym i ostatnie zmniejszenie w dziale pomoc społeczna 3.000 zł to jest właśnie przesunięcie pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej przy budowie DPS-u w Raczkowej. Dziękuję.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymała się. Rad Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XXXVI/262/2021 zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2021

Ad 8) Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego. Projekt został omówiony przy wprowadzaniu go do porządku obrad.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymała się. Rad Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XXXVI/263 /2021 w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wyrażenia opinii w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego.

Ad 9) W punkcie dyskusja, wolne wnioski i zapytania głos zabrali:

Jan Dzierżawski (Radny)

Ja mam pytanie do pana wójta, jeszcze za Szmyda został pobudowany Orlik w Prusieku i do tej pory nie była ani remontowana nawierzchnia, są tam dziury no jest ta nawierzchnia bardzo bardzo zniszczona i pasowałoby aby jakoś się zająć tą nawierzchnią nie wiem co tam trzeba zrobić bo ja się na tym nie znam ale myślę, że pan wójt jest opiekunem tego to będzie wiedział. Druga sprawa myśmy się spotkali w marcu w sprawie projektowania rozbudowy szkoły w Prusieku i do tej pory ja przepraszam, że ja bez przerwy upominam się o tą szkołę, ale już pandemia się kończy pomalutko i znów będziemy się cisnąć w tych takich małych klasach. Bardzo bym prosił żeby to jakoś przyspieszyć i w miarę możliwości żeby tą szkołę żeby tą rozbudowę w tym roku zacząć, dziękuję bardzo.

Tadeusz Wojtas (Przewodniczący Rady)

Dziękuję panie radny, proszę panie wójcie.

Paweł Wdowiak (Zastępca Wójta/Sekretarz)

Dziękuję bardzo, odpowiadając panu radnemu w kwestii pierwszej, czyli Orlika animator, który tam prowadzi zajęcia, czy też zajmuje się obiektem wystosował do nas pismo, czy też czy też informacje, jakie prace w jego ocenie należy przy Orliku wykonać m.in. wskazuje tam właśnie te dziury na nawierzchni poliuretanowej, dlatego że ona nie była do tej pory konserwowana. Prawdopodobnie technologia, którą przyjmujemy będzie polegać na tym, że powstałe dziury, zapadliny wypełnimy masą żywiczną, a całość boiska poprzez natrysk odpowiedniej masy odświeżymy i na nowo go przygotujemy do eksploatacji, bo faktycznie jest eksploatowane. Jes tam jeszcze szereg drobnych takich usterek od bramki poprzez piłko chwyty dziurę w ogrodzeniu, nieszczelności instalacji wewnątrz budynku itd. to tylko tak z głowy, ale generalnie na pewno się nad tematem pochylimy to, co będą mogli wykonać nasi pracownicy gminy czy urzędu, pracownicy gospodarczy to wykonają, natomiast nawierzchnie musimy zlecić wyspecjalizowanej firmie. W kwestii drugiej poruszonej przez pana radnego, jeśli chodzi o szkołę rozbudowę szkoły w ubiegłym tygodniu dyrektor szkoły przesłał do nas koncepcję rozbudowy, którą otrzymał od projektantki a projektantka no z jakich przyczyn nieznanych nam koncepcji, ani do mnie ani do kierownika inwestycji nie przesłała. Pooglądaliśmy sobie wewnątrz ten pomysł, jestem też po dwóch w zasadzie rozmowach z panem dyrektorem Koroną, jeśli chodzi o jego zamiśl i wizję tej rozbudowy. Myślę, że na przyszły tydzień spotkamy się w gronie w takim jak już spotykaliśmy się u was na miejscu i myślę, że każda ze stron będzie mogła wyrazić swoje opinie zarówno pan dyrektor, jak i my. Także nie jest tak że tutaj nic nie dzieje z dokumentacją. Temat też nie jest prosty mamy do dyspozycji istniejące fundamenty, które chcemy maksymalnie w dużym stopniu wykorzystać do tego dochodzi też układ funkcjonalno - przestrzenny komunikacyjny, który projektantka musi uwzględniać no i przede wszystkim potrzeby jednostki oświatowej. Także panie radny myślę, że na przyszły tydzień spotkamy się, żeby omówić w gronie tym szerszym, tak jak zakładaliśmy dalsze kroki projektowe.

Ad 10) O godzinie 12:30 pan Przewodniczący wobec wyczerpania się porządku obrad zamknął XXXV Sesję Rady Gminy Sanok.

Protokół sporządził:

Jekat
.....

~~Przewodniczący~~
Obrad
Rady Gminy Sanok
.....
Tadeusz Wojtas

7-1-68

